



Tilbage melding fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. den interne høring af principper for skoledistriktsændringer i Københavns Kommune

Nørrebro Lokaludvalg mener at principperne for skoledistriktsændringer er sympatiske og fyldestgørende. Det er vigtigt med det bedste fundament for at skabe attraktive, blandede og økonomisk bæredygtige folkeskoler med sikker skolevej og forudsigelighed for forældrene.

Her i bydelen forudser vi, at der om et par år kommer større skoledistriktsændringer ifm. udvidelsen af Guldberg Skole med udskolingsmatriklen i De Gamles By. Den proces vil vi gerne inddrages i som en lokal part der har fuldt proces og elevprognoserne tæt de sidste mange år. Vi vil desuden pege på at skolebestyrelserne på Nørrebros fem folkeskoler (Nørrebro Park, Rådmandsgade, Guldberg, Blågård og Nørre Fælled Skole) inddrages tidligt i processen. Vi har netop taget initiativ til et netværk mellem skolebestyrelserne på disse fem folkeskoler.

"En balanceret elevsammensætning" er - i både formulering og beskrivelse fra forvaltningen - et sundt fokusområde at belyse. Dog kan vi i Nørrebro Lokaludvalg være bekymrede for formuleringen, som er flittigt brugt og gradbøjet indenfor forskellige fagområder. Udtrykket splitter til tider flere end det samler, og vi mener, man bør søge et mere konkret udtryk, så det ikke vil kunne benyttes elastisk og f.eks. diskriminere demografisk/kulturelt/religiøst/og ift. seksualitet mm. på Nørrebro. "Balanceret" er ikke at forveksle med "blandet", men udtrykket kan nemt ende med samme funktion, hvor beslutningen om at bryde skoleklasser/distrikter op bl.a. tager afsæt. Niveauforskelle i skolebørns socioøkonomiske baggrund bør være et berigende verdensbillede, hvor støtte fra skolekammerater, såvel som lærere medvirker til at bryde evt. social arv. Det skal ikke blot blive et nyt udtryk for en statistisk opdeling.

22. november 2022

Sagsnummer
2022-0369745

Dokumentnummer
2022-0369745-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800466

Vi foreslår derfor et mindre elastisk udtryk som; "bred elevsammensætning".

Vi har i forbindelse med høringssvaret taget kontakt til skolebestyrelserne på bydelens folkeskoler, men ikke modtaget input indenfor høringsfristen.

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,

Venlig hilsen

Mogens Petersen
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg